
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕВСКОЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад  №10 

муниципального образования Каневской район 

 

 

П Р И К А З 

 

 

ст-ца Каневская 

 

 

от  31.08.2023 г.        № 71/1 

 

О назначении ответственного  за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ детский сад № 10 
  

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ детский сад № 

10, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений старшего воспитателя Ковалеву Олесю Николаевну. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений О.Н. Ковалевой до 04.09.2023г. разработать план работы по 

недопущению незаконных сборов в МБДОУ детский сад № 10. 

3. Ответственному за ведение сайта: 

-  разместить план работы на официальном сайте МБДОУ детский сад 

№ 10; 

- разместить отчет о расходовании пожертвований и целевых взносов 

физических и юридических лиц на стендах, сайте МБДОУ. 

4. Педагогам МБДОУ детский сад №10: 

ул. Ленина, 52  ст. Каневская,  Каневской район, 

 Краснодарский край, 353730 

e-mail: madou10kns@mail.ru 

тел.  8(86164) 75343  ИНН 2334014422 



- довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о порядке привлечения и расходования 

добровольных пожертвований и целевых взносов; 

- исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 

материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного 

процесса; 

- в первой декаде сентября включить вопрос по недопущению 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

в повестку родительских собраний перед началом 2023-2024 учебного года. 

5. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.  

6. Приказ  вступает  в силу  со дня  его подписания. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  детский сад № 10                                   С.Г. Сабаровская 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2024-03-07T11:52:22+0300
	сабаровская




